



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 24.03.2021 r.

**Pan
Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM-I.0003.18.2021.AJ
Dotyczy: interpelacji nr 2273

Stanowiu Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą wycinki drzew na terenach szkół i innych obiektów oświatowych uprzejmie informuję, że procedurę wydawania decyzji na wycinkę określa ustawa o ochronie przyrody, a jednym z obowiązków podmiotów posiadających w zarządzie trwałym nieruchomości Gminy Miasto Szczecin jest m.in.:

1. zapewnienie bezpieczeństwa użytkowania i właściwej eksploatacji nieruchomości, zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami;
2. zapewnienie warunków działania szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe.

Realizacja powyższych obowiązków odbywa się na bieżąco, a podstawą działania nie są stanowiska i zalecenia organów administracji zespolonej, a obowiązujące w tym zakresie prawo. Niemniej jednak w 2019 r., w związku z nasileniem się czynników oddziałujących na drzewa, związanych z działaniem silnych wiatrów, intensywnych opadów atmosferycznych i zdarzających się przypadków odłamywania konarów drzew mogących spowodować zagrożenie życia lub zdrowia użytkowników, bezpieczeństwa mienia, Wojewoda Zachodniopomorski w piśmie BZK-2.6333.13.2019.JM, skierowanym do Starostów Powiatów, Prezydentów Miast zwrócił się z prośbą o dokonanie przeglądów stanu drzewostanów w miejscach publicznych, m.in. znajdujących się na terenie przedszkoli i szkół (w załączeniu pismo BZK-2.6333.13.2019.JM).

Pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego otrzymał Wydział Oświaty za pośrednictwem Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Szczecin w dniu 30.09.2019 r., a następnie przekazał je do podległych jednostek. W wyniku przeglądu jednostki wskazały drzewa mogące stanowić zagrożenie ze względu na zły stan zdrowotny oraz przystąpiły do prac zabezpieczających, cięć korekcyjnych. W przypadkach koniecznych wycinek, wykonywały je na podstawie zezwoleń wydawanych przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, a wnioskowane do usunięcia drzewa podlegały ocenie stanu zdrowotnego przez przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego. Jeżeli wskazane drzewa są całkowicie obumarłe lub obumierające wydawane jest zezwolenie na ich usunięcie z jednoczesnym zobowiązaniem do uzupełnienia powstałego ubytku w drzewostanie poprzez

nasadzenie nowych drzew w liczbie co najmniej równoważnej z liczbą drzew usuwanych. Jednocześnie informuję, że Prezydent Miasta Szczecin wydał zarządzenie w sprawie Standardów utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin oraz obowiązków służących ich wdrożeniu, które doprecyzowuje procedury związane z gospodarowaniem zielenią w mieście oraz obliguje jednostki GMS (w tym także placówki oświatowe) do konsultowania z Wydziałem Ochrony Środowiska wszystkich działań związanych z zielenią, zarówno tych wynikających z bieżącego utrzymania, jak i związanych z planowanymi inwestycjami. Zgodnie z zarządzeniem Wydział Ochrony Środowiska wraz z Ogrodnikiem Miasta będą weryfikować wszystkie zamierzenia obejmujące ingerencję w zieleń. Efektem ma być ograniczenie niepożądanych działań w tym obszarze do minimum. Standardy zostały opracowane przez Polskie Towarzystwo Dendrologiczne, były szeroko omawiane w ramach Komisji ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, również z udziałem przedstawicieli organizacji zaangażowanych w ochronę zieleni.

2

Anna Szatkowska

Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szatkowska